www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
  NIPC: 502 563 010 Pág. 1 de 1

DE039E01

EDITAL N.º 93/2022

Registo n.º 24123/2022

Nuno José Gonçalves Mascarenhas, Presidente da Câmara Municipal de Sines, torna público
por despacho datado de 11/07/2022, que depois de dois anos de interrupção devido à
pandemia, a iniciativa Tasquinhas Sines regressa à Avenida Vasco da Gama, passeio

marítimo da cidade, de 15 de julho a 7 de agosto. Realizadas num recinto com vista para a
baía da cidade e para o porto de pesca, as Tasquinhas combinam uma componente
gastronómica e um programa de animação diário. Nesta edição, a componente gastronómica

do evento junta a tradição e os produtos regionais a um forte sentido de comunidade (parte
dos 20 expositores volta a ser assegurado com coletividades locais) e à expressão da
multiculturalidade deste território. Neste contexto determina que as Tasquinhas Sines 2022

funcionam das 12h00 às 02h00, com acesso livre ao recinto, à exceção dos dias do Festival
Músicas do mundo 2022:

Dia 26/07/2022 – Das 12h00 às 04h00

Dia 27/07/2022 – Das 12h00 às 06h00

Dia 28/07/2022 – Das 12h00 às 06h00

Dia 29/07/2022 – Das 12h00 às 06h00

Dia 30/07/2022 – Das 12h00 às 08h00

Dê-se conhecimento do teor do presente edital à GNR.

O Presidente da Câmara

		App AIRC
	2022-07-13T16:22:23+0100
	[Assinatura Qualificada] Nuno José Gonçalves Mascarenhas